
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
М.О*ГМНО № 30/&

Иркутск
О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-674 «О внесе
нии изменений в Закон Иркут
ской области «О закреплении 
за сельскими поселениями 
Иркутской области вопросов 
местного значения»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-674 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области «О закреплении за сельскими посе
лениями Иркутской области вопросов местного значения» в 1-м чтении.

2. Комитету по законодательству о государственном строительстве 
области и местном самоуправлении Законодательного Собрания Иркут
ской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркут
ской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рас
смотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  5 июня 2020 года.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«О ЗАКРЕПЛЕНИИ ЗА СЕЛЬСКИМИ ПОСЕЛЕНИЯМИ ИРКУТСКОЙ 

ОБЛАСТИ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 3 ноября 2016 г. № 96-03 «О 
закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов 
местного значения» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской 
области, 2016 г. № 43) следующее изменение:

Пункт 27 «Сельские поселения муниципального образования «Эхирит- 
Булагатский район» в Приложении 12 к Закону Иркутской области от 3 
ноября 2016 г. N 96-03 «О закреплении за сельскими поселениями 
Иркутской области вопросов местного значения» «Перечень сельских 
поселений Иркутской области, за которыми закреплен вопрос местного 
значения, предусмотренный пунктом 18 части 1 статьи 14 Федерального 
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» исключить.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем 
через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск

«___»__________2020года
№


